
UAB Žalia žemė 

Įmonės kodas: 305961707  PVM kodas: LT100015568914 

Korespondencijos adresas: Saltoniškių g. 12-2, LT-08105 Vilnius  

 Email: info@zaliazeme.lt Telefonas: +370 665 14422 

 
 
 
Asociacijai „Kraštovaizdis“        
  
Juridinio asmens kodas 306311744 
Adresas Vilkpėdės g. 22, 03151 Vilnius    
 
Dokumentas teikiamas elektroniniu būdu el. pašto adresu: 
dokumentai@krastovaizdis.eu  

 

ATSAKYMAS 

Į 2024 m. gegužės 10 d. asociacijos „Kraštovaizdis“ raštą dėl ornitologinių tyrimų 

2024 m. gegužės 17 d. 

 

1. Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – Asociacija) 2024 m. gegužės 10 d. kreipėsi raštu į 
UAB „Žalia žemė“ (toliau – Bendrovė) dėl ornitologinių tyrimų (toliau – Raštas). 

2. Rašte yra prašoma atsižvelgti į Asociacijos nurodytas aplinkybes dėl rastų paukščių 
lizdaviečių, atitinkamai, poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) ataskaitą taisyti tik 
tinkamai ištyrus numatomo vėjo elektrinių parko teritoriją, ne anksčiau kaip tik po 2024 m. 
birželio 15 d.  

3. Bendrovė pažymi, kad PAV procesas yra organizuojamas ir vykdomas pagal Lietuvos 
Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – 
Įstatymas) bei susijusių teisės aktų numatytą procedūrą bei reikalavimus.  

4. Kaip jau ne kartą nurodyta, PAV dokumentų rengėjas per PAV ataskaitos viešinimo 
laikotarpį ir viešo PAV ataskaitos pristatymo visuomenei metu gavo 370 laiškų, raštų iš 
visuomenės atstovų. Visi gauti laiškai / raštai buvo registruoti nustatyta tvarka. 

5. Visi suinteresuotos visuomenės, Asociacijos ir PAV proceso dalyvių pastebėjimai, 
pastabos ir pasiūlymai buvo gauti ir vertinami, su jais Bendrovė ir PAV ataskaitos 
rengėjas yra susipažinęs.  

6. Bendrovė informuoja, jog vadovaujantis toliau nurodytomis Įstatymo nuostatomis, PAV 
ataskaita pateikiama institucijoms derinti, o PAV ataskaitoje yra atsižvelgta į naujausius 
SRIS duomenis.  

7. Įstatymo 11 str.1 d. numatyta, kad PAV dokumentų rengėjas ataskaitą rengia 
atsižvelgdamas į Įstatymo 9 str. 4 d. nustatyta tvarka gautus pasiūlymus.  

8. Parengęs PAV ataskaitą, PAV dokumentų rengėjas organizuoja viešą visuomenės 
supažindinimą su ataskaita aplinkos ministro nustatyta tvarka, informuodamas 
visuomenę apie supažindinimą su ataskaita ne vėliau kaip likus 20 d. d. iki jo (Įstatymo 
11 str. 3 d.). 

9. Visuomenė turi teisę susipažinti su ataskaita ir teikti pasiūlymus atsakingajai institucijai 
ir PAV dokumentų rengėjui iki viešo visuomenės supažindinimo su ataskaita, 

mailto:info@zaliazeme.lt
mailto:dokumentai@krastovaizdis.eu


 

2 
 

supažindinimo su ataskaita metu ir iki Įstatymo 11 str. 10 d. nurodyto termino, t. y. 
suinteresuota visuomenė per 10 d. d. nuo pranešimo paskelbimo dienos turi teisę 
atsakingajai institucijai raštu pateikti pasiūlymus dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo ir ataskaitos. 

10. Įstatymo 11 str. 4 d. nurodyta, kad PAV dokumentų rengėjas kartu su planuojamos 
ūkinės veiklos organizatoriumi aplinkos ministro nustatyta tvarka įvertina suinteresuotos 
visuomenės pasiūlymus, prireikus pagal juos patikslina ataskaitą ir pateikia ją PAV 
subjektams kartu su suinteresuotos visuomenės pasiūlymais ir šių pasiūlymų 
įvertinimu. 

11. Analogiškos nuostatos yra įtvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. 
gegužės 23 d. įsakymo Nr. D1-157 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašas“ 38 p., kuriame numatyta, kad pasibaigus 
visuomenės supažindinimo su PAV ataskaita procedūroms, PAV dokumentų rengėjas 
teikia PAV ataskaitą, įskaitant suinteresuotos visuomenės pasiūlymus dėl jos ir 
atliekamo PAV ir šių pasiūlymų įvertinimą, PAV subjektams nagrinėti.  

12. Primintina, jog PAV ataskaita buvo paskelbta dar 2024 m. vasario 8 d., todėl 
vadovaujantis Įstatymo 11 str. įtvirtintu reguliavimu bei pranešimo apie PAV ataskaitą 
tekstu1, suinteresuota visuomenė (įskaitant Asociaciją) visus pasiūlymus turėjo teisę 
pateikti iki 2024 m. kovo 13 d. ir supažindinimo su PAV ataskaita metu. 

13. Nei Įstatymas, nei Įstatymą įgyvendinantys aktai nenumato teisės planuojamos ūkinės 
veiklos organizatoriui ir (ar) PAV ataskaitos rengėjui po 3 (trijų) mėnesių nuo pranešimo 
apie viešą visuomenės supažindinimą su PAV ataskaita sustabdyti ir (ar) atidėti 
tolimesnius PAV procedūros veiksmus.  

14. Atsižvelgiant į tai, Bendrovė tinkamai ir laiku vykdo Įstatyme numatytas pareigas bei PAV 
procedūros reikalavimus. Bendrovė patvirtina, kad ornitologinė PAV ataskaitos dalis 
(paukščiai) yra parengta tinkamai ir visapusiškai įvertintus tiek PAV ataskaitos rengimo 
metu, tiek po PAV ataskaitos viešinimo surinktus duomenis.  

15. Bendrovė papildomai atkreipia Asociacijos dėmesį, jog vadovaujantis Valstybinės 
saugomų teritorijų tarnybos skelbiamomis rekomendacijomis, kovo – gegužės mėn. yra 
jautrus laikotarpis paukščių lizdų tikrinimui (tokie apsilankymai gali lemti paukščių žūtį). 
Vien dėl šios priežasties tenkinti Asociacijos prašymus bei jautriu laikotarpiu papildomai 
tikrinti visus paukščių lizdus, yra neracionalu ir neprotinga.  

 

 

Pagarbiai 
UAB „Žalia žemė“ vardu 
Direktorius Darius Narmontas 
 
 

 
1  Žr. daugiau – https://www.sweco.lt/pranesimai/svarbus-pranesimai/sirvintu-ve-parkas-pav-

ataskaita/?fbclid=IwAR1iNEFhW87W2Oidh5IoBaOkQpA_BdRBlin5-AtH5ZethVR6nmHjSMMkRoU.  

https://www.sweco.lt/pranesimai/svarbus-pranesimai/sirvintu-ve-parkas-pav-ataskaita/?fbclid=IwAR1iNEFhW87W2Oidh5IoBaOkQpA_BdRBlin5-AtH5ZethVR6nmHjSMMkRoU
https://www.sweco.lt/pranesimai/svarbus-pranesimai/sirvintu-ve-parkas-pav-ataskaita/?fbclid=IwAR1iNEFhW87W2Oidh5IoBaOkQpA_BdRBlin5-AtH5ZethVR6nmHjSMMkRoU



